Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«28» октября 2014 г.                                                                                        № 0187300005814000582-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия):

1. Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. – советник главы города Югорска;

3. Климин В.А. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Шутова Анна Викторовна, ведущий инженер по комплектации оборудования.

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000582 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку сервера баз данных и источников бесперебойного питания.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000582, дата публикации 15.10.2014.

2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Городской методический центр». Почтовый адрес: 628260, ул. Садовая, 1-б, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 октября 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4. Отозвана заявка 7156003.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	9305703
	отказать к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за несоответствии информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 2 «Коммутатор 24-портовый»: требуется - размер таблицы MAC адресов  не менее 8192 адресов,  участник предлагает - размер таблицы MAC адресов -192 адресов.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Приложение №2 к Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.
На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара:

-пункт 4 «Источник бесперебойного питания» присутствуют слова «не менее».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Приложение №2 к Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	3194089
	отказать к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1 «Сервер баз данных»: требуется – оперативная память: 1 модуль не менее 8 Гб,  участник предлагает - оперативная память: 1 модуль не менее 8 Гб,  участник предлагает оперативная память: 2 модуля 4 Гб.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Приложение №2 к Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе

	3029716
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7662087
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А.  Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                                                В.К. Бандурин
Члены  комиссии
                                                                _____________________В.А. Климин
_____________________ Н.А. Морозова

                                                                                                 _________________________ Г.А. Ярков

_________________________Ж.В. Резинкина

  __________________ А.Т. Абдуллаев

___________________Н.Б. Захарова

 Представитель заказчика                                                                                      ________________А.В. Шутова
                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «28»  октября   2014 г. № 0187300005814000582-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

 в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку сервера баз данных и источников бесперебойного питания.
Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Городской методический центр».

	Обязательные требования

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

а)  согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а так же конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	9305703
	3194089
	3029716
	7662087

	1
	Сервер баз данных

Однопроцессорный сервер баз данных для установки в стандартную  стойку 19”, высотой не более 1U.

Характеристики устройства:

- Процесор с характеристиками: Не менее четырех ядер; Максимальная тактовая частота не менее 2200 МГц; Объем кэша не менее 10240 Кб;

-   Оперативная память: 1 модуль не менее 8 Гб;

- контроллер дисков с поддержкой типов дисковых массивов ZM/SATA/RAID0/1/1+0;

- накопитель на жёстких магнитных дисках с «горячим» подключением объемом не менее 1 Тб, с форм-фактором 3.5" SATA, скоростью вращения не менее 7,2 тыс. об/мин, объемом буфера обмена не менее 6 Гб – не менее 2 шт;

- без привода DVD;

- наличие механизмов управления iLO, Insight Control;

- наличие не менее 4 портов RJ-45 FlexLOM производительностью не менее 1 Гбит/с;

- наличие не менее 1 блока питания с «горячей» заменой мощностью не менее 460 Вт;

- поддержка не менее 2 гнёзд для блоков питания с «горячей» заменой мощностью не менее 460 Вт каждый.

Операционая система

Windows Server 2012 Standard x64 RUS с носителем DVD (P73-05337)

	соответствует
	Не соответствует: Оперативная память: 2 модуля  4 Гб;
	соответствует
	соответствует

	2
	Коммутатор 24-портовый

Коммутатор с характеристиками:

- коммутатор для установки в стандартную 19-дюймовую телекоммуникационную стойку EIA, высотой не более 1U;

- наличие не менее 22 портов RJ-45 10/100/1000 с автоматическим определением скорости (IEEE 802.3 тип 10BASE-T, IEEE 802.3u тип 100BASE-TX, IEEE 802.3ab тип 1000BASE-T);

- наличие не менее 2 портов двойного назначения: каждый порт может использоваться как порт RJ-45 10/100/1000 с автоматическим определением скорости или как свободный слот mini-GBIC (для трансиверов mini-GBIC);

- производительность коммутации не менее 48 Гбит/с;

- скорость передачи данных не менее 35 млн пакетов/секунду (размер пакета 64 байта);

- размер пакетного буфера – менее 512 Кб;

- наличие памяти – не менее 8 Мб флэш-памяти, не менее 16 Мб;

- размер таблицы MAC адресов не менее 8192 адресов;
- потребляемая мощность – не более 30 Вт;

- отсутствие встроенного вентилятора (безвентиляторная система охлаждения);

- наличие веб-интерфейса управления;

- наличие в комплекте поставки кабеля питания, крепежа для установки в стойку, резиновых ножек, руководства пользователя.
	Не соответствует: размер таблицы MAC адресов -192 адресов.

	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Источник бесперебойного питания

- интерактивный

- монтаж в стойку

-выходная мощность – не менее 3000 ВА

-эффективная мощность – не менее 2700 Вт

-количество выходных разъемов не менее 9

-Наличие разъемов USB, RS-232
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Источник бесперебойного питания

- интерактивный

- 1-фазное входное напряжение

- выходная мощность – не менее 500 ВА

- эффективная мощность – не менее 300 Вт

- выходных разъемов: не менее 3

- разъемов с питанием от батареи: не менее 3

- интерфейсы: RS-232
	Не соответствует, а именно: присутствуют слова «не менее» (отсутствуют конкретные показатели товара): выходная мощность – не менее 500 ВА

-эффективная мощность – не менее 300 Вт

-выходных разъемов: не менее 3

-разъемов с питанием от батареи: не менее 3
	соответствует
	соответствует
	соответствует